Иловлинская  районная  Дума

Волгоградской  области
403071, Волгоградская обл. р.п. Иловля, ул. Буденного, 47

РЕШЕНИЕ

От 29.05.2020г.                            №   12/81
О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный Решением Иловлинской районной Думы от 27 февраля 2017 года № 40/221 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области»
1.           В соответствии с  Федеральными  законами  от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Гражданским Кодексом  Российской Федерации, Законом  Волгоградской области  от 27 октября 2015 г. № 182-ОД «О торговой деятельности  в Волгоградской области»,  приказом Комитета промышленности и торговли Волгоградской области  от 04 февраля 2016 г. № 14-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области», в целях обеспечения устойчивого развития экономики Иловлинского муниципального района Волгоградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции,  Иловлинская районная Дума  р е ш и л а :

2. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых  объектов на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный Решением Иловлинской районной Думы от 27 февраля 2017 года № 40/221 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1  Пункт 3.2 Порядка  дополнить абзацем  следующего содержания:

«В отношении договоров на размещение нестационарных торговых объектов, заключенных до принятия в 2020 году органом исполнительной власти Волгоградской области в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" решения о введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории Волгоградской области, в течение 30 дней со дня обращения хозяйствующего субъекта уполномоченный орган обязан заключить дополнительное соглашение к договору на размещение нестационарного торгового объекта, предусматривающее отсрочку платы за право на размещение объекта, предусмотренной в 2020 году».

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
      3.
 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по бюджету, налогам и финансовой политике.
	Глава Иловлинского

муниципального района

_____________________ И.С.Гель

	Председатель Иловлинской

районной Думы

___________________ Д.В.Плеско